平成１７年８月３日

各      位

会 社 名   太 平 洋 セメント株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長 鮫島 章男

（コード番号 ５２３３）

（東証第 1部、福証）

問合せ先   ＩＲ広 報 部 長  喜多 康

（Ｔｅｌ ０３－６２２６－９０１８）

（訂正）平成１６年３月期及び平成１７年３月期決算短信（連結）の一部訂正について

 平成１６年５月１８日に開示いたしました「平成１６年３月期決算短信（連結）」及び平成 1７年５月１７日に

開示いたしました｢平成1７年 3月期決算短信（連結）｣の一部に誤りがありましたので、下記の通り訂正い

たしまします。

 なお、訂正箇所は下線で表示しております。

「平成１６年３月期決算短信（連結）」

Ｐ２７ セグメント情報

所在地別セグメント情報

（訂正前）

 （単位：百万円 未満切捨）
当期（H15.4.1～H16.3.31）

 本邦 北米 アジア その他 計 消去
又は全社 連結

Ⅰ 売上高及び営業損益
売上高
(1）外部顧客に対する売上高 713,616 71,568 89,532 4,767 879,484 (  －) 879,484
(2）セグメント間の内部売上高
又は振替高

1,790 743 5,226 134 7,895 (7,895) －

計 715,406 72,311 94,759 4,902 887,379 (7,895) 879,484
営業費用 682,714 66,237 87,689 4,674 841,315 (6,678) 834,637
営業利益 32,692 6,074 7,070 227 46,064 (1,217) 44,847

Ⅱ 資産 1,074,867 128,958 97,508 4,445 1,305,780 (1,783) 1,303,997

（訂正後）

 （単位：百万円 未満切捨）
      当期（H15.4.1～H16.3.31）

 本邦 北米 アジア その他 計 消去
又は全社

連結

Ⅰ 売上高及び営業損益

売上高
(1）外部顧客に対する売上高 713,616 71,568 89,532 4,767 879,484 (  －) 879,484
(2）セグメント間の内部売上高
又は振替高 1,790 743 5,226 134 7,895 (7,895) －

計 715,406 72,311 94,759 4,902 887,379 (7,895) 879,484
営業費用 682,714 66,237 87,689 4,674 841,315 (6,678) 834,637
営業利益 32,692 6,074 7,070 227 46,064 (1,217) 44,847

Ⅱ 資産 1,074,867 97,508 128,958 4,445 1,305,780 (1,783) 1,303,997

「平成１７年３月期決算短信（連結）」

Ｐ２６ セグメント情報

所在地別セグメント情報

（訂正前）

 （単位：百万円 未満切捨）
前期（H15.4.1～H16.3.31）

 本邦 北米 アジア その他 計 消去
又は全社 連結

Ⅰ 売上高及び営業損益
売上高
(1）外部顧客に対する売上高 713,616 71,568 89,532 4,767 879,484 (  －) 879,484
(2）セグメント間の内部売上高
又は振替高

1,790 743 5,226 134 7,895 (7,895) －

計 715,406 72,311 94,759 4,902 887,379 (7,895) 879,484
営業費用 682,714 66,237 87,689 4,674 841,315 (6,678) 834,637
営業利益 32,692 6,074 7,070 227 46,064 (1,217) 44,847

Ⅱ 資産 1,074,867 128,958 97,508 4,445 1,305,780 (1,783) 1,303,997

（訂正後）

 （単位：百万円 未満切捨）
      前期（H15.4.1～H16.3.31）

 本邦 北米 アジア その他 計 消去
又は全社

連結

Ⅰ 売上高及び営業損益

売上高
(1）外部顧客に対する売上高 713,616 71,568 89,532 4,767 879,484 (  －) 879,484
(2）セグメント間の内部売上高
又は振替高

1,790 743 5,226 134 7,895 (7,895) －

計 715,406 72,311 94,759 4,902 887,379 (7,895) 879,484
営業費用 682,714 66,237 87,689 4,674 841,315 (6,678) 834,637
営業利益 32,692 6,074 7,070 227 46,064 (1,217) 44,847

Ⅱ 資産 1,074,867 97,508 128,958 4,445 1,305,780 (1,783) 1,303,997

以上